

Lend

Tallinn	Istanbul	16 NOV	TK1424	18:45	23:20
Istanbul	Johannesburg	17 NOV	TK 42	01:55	10:50
Kaplinn	Istanbul	1 DEC	TK 45	17:15	05:35+1
Istanbul	Tallinn	2 DEC	TK 1421	08:45	11:25



Covid-info

LAV-i ja Svaasimaale minekuks COVID-piirangud puuduvad

Kohvrilipik

Kellel on varasemast ajast meie kollane kohvisilt olemas – jätke/pange see kohvrile külge. Need sildid on korduvkasutatavad. Uue sildi anname siis, kui vana on ribadeks reisisid. Samuti anname kohvisildid uutele reisijatele. Kohvisildi saab reisijuhi käest.

Piletite registreerimine

Piletite registreerimine lennuväljal **algab 3 tundi enne väljalendu** (ehk 15:45) ja lõpetatakse 60 min enne väljalendu. Palume tulla lennuväljale piisava ajavaruga ja mitte 10 min enne check ini sulgemist. Sellisel juhul võite lennust maha jääda.

Lennuväljal tuleb minna registreerimislettide juurde end lennule registreerima. Esitada tuleb pass ja viisa; igaks juhuks hoida käepärast ka elektroonilise pileti väljaprint.

Turkishil toimib tänapäeval ka online check-in. Võite end ise lennule registreerida oma kodusest arvutist. Seda saab teha, kui reisini on jäänud alla 24 tunni. Pardakaardid saab ise A4 paberile välja printida (või salvestada ka seadmesse) ning lennuväljal tuleb ära anda pagas.

Turkish Airlines on teinud varasema istekohtade valimise netis tasuta teenuseks. Piletid saadame reisijatele u. 1 nädal enne reisi ja peale seda saate soovi korral TK lehelt valida meelepärased istekohad (akna alla, vahekäigu äärde, suurema jalaruumiga jne jne) - AGA SEE ON TASULINE.

Online check-ini tehes on tasuta lennufirma poolt teile pandud koht. Kui see istekoht ei meeldi ja soovite muuta - siis see on taas tasuline teenus (mõnikord saab istekohta ka tasuta muuta, kuid see on lennufirma poolne viga ja käsitlege sellist juhtumit kui lotovõitu).

Lennujaamas piletite registreerimisel tuleb koos reisivatel inimestel paluda check-ini töötajat kontrollida üle teile määratud istekoht ja kui see pole teile meelepärane (kui teid ei ole kõrvuti istuma pandud), siis paluge seda muuta; vabade kohtade olemasolul lennukis saab check-in kohtasid tasuta muuta). Kui aga lend on täis, siis ei saa ka check-in kohtasid muuta. Lennujaama check-in on TASUTA.

Meie enam istekohtasid määrata ei saa.

Samuti ei saa me aidata online check-ini tehes tekkida võivate tehniliste küsimuste korral - kui on probleeme, võtke ühendust TK Tallinna esindusega tallinnstation@thy.com Soovitame TUNGIVALT teha online check-in. Lennud on sageli üle broneeritud ja sellisel juhul on prioriteet neil reisijatel, kellel online check-in tehtud.

Toitlustamine lennul

Turkish Airlinesi lendudel sisalduvad söögid-joogid lennu hinnas; jookidest nii karastusjoogid kui õlu ja vein; raha eest midagi ei müüda, sest kõik, mida pakutakse, sisaldub juba hinnas.

Toitude kohta saab täpsemalt lugeda-vaadata siit:

<https://www.turkishairlines.com/en-int/flights/fly-different/dining-onboard/>

Lennuväljad

Tallinna lennuväljal läbitakse peale piletite registreerimist turvakontroll ja passikontroll. Seejärel minna väravasse.

Istanbul

Istanbulis tuleb peale lennukist väljumist näidata ette/skännida jätkulennu pardakaart (Tähelepanu – see pardakaardi kontroll võib olla kohe lennukist väljumise "toru" juures ja võib keregesti jääda märkamatuks!) ja selle alusel pääseb kohe transiitalasse; minnes Istanbulis turvakontrolli reeglina ei ole.

Tagasiteel tuleb järgida viitasid TRANSFER ja läbida turvakontroll; seejärel pääseb poodide-söögikohtadega transiitalasse.

Transiitalast hargnevad väravad, kuid värava number antakse teada alles 1 t 30 min enne lendu, mitte varem. Jälgige tabloosid!

Istanbuli lennuväljal on tasuta wifi olemas, kuid see on koodiga 1 tund. Vastavas wifi-automaaadis tuleb skännida oma pass ning selle peale annab automaat wifi parooli.

Pagas - lubatud pagas 23 kg ja käsipagas 8 kg mõõtudega 23 x 40 x 55 cm. Pagasinormidest tuleb kinni pidada - tänapäeval on hakatud kaaluma lisaks äraantavale pagasile ka käsipagasi ja kellel pagasikilosid liiga palju, tuleb kas maksta või midagi maha jätta.

Terariistad, vedelikud jm keelatud esemed tuleb pakkida äraantavasse pagasisse. Äraantavasse pagasisse EI TOHI anda foto- ega videotehnikat, raha, akupankasid, mobiiltelefone, sülearvuteid, ehteid ega muud väärtuslikku. Samuti tuleks käsipagasisse pakkida oma tehnika akud ja laadijad, sest kui kohver jääb kuskil toppama, ei jää Te arvuti-telefoni-fototehnika kasutamise võimalusest ilma.

Kui kohver läheb kaduma/ei jõua kohale või saab kahjustada, siis pöörduge palun pagasilintide juures olevasse pagasiteenindusse ja vormistage reklamatsioon. Seejuures RAHU, AINULT RAHU - erutumine ja hääle tõstmine protsessi ei kiirenda ja reeglina jõuab kohver päevase hilinemisega kohale.

Ringreisil on reisipaketi raames enamikes hotellides ette makstud pagasi käsitus ehk kohvrite toimetamine bussist tuppa ja toast bussi ning selle eest ei pea tooteenindajatele jootraha jätma. **Igale reisijale on ette nähtud 1 pagasiühik.** Kui on soov anda pagasikäsitusse ka käsikohver, siis seda saab teha lisatasu eest: 3 EUR/sisse-välja/hotelli kohta. Samuti kui reisijatel on 2 peale 1 suur kohver ja 2 väikest käsikohvrit, siis hotellide pagasikäsitluses läheb see arvesse 3 ühikuna ning 1 ühiku eest tuleb juurde maksta. Hotellide pagasikäsitluses suurus ei loe! Kes tahab ringreisil anda rohkem kui 1 kohvri reisija kohta pagasikäsitusse, andke sellest teada ja arveldame selle juurde. Samuti tuleb pagasikäsitluses arvestada sellega, et käsitusse antud kohvrite arvu ei saa ringreisi jooksul muuta. Teisisõnu - kui on soov anda käsikohver pagasikäsitusse, siis tuleb seda teha kõikides hotellides. Mitte nii, et täna annan ja homme ei anna. Reisijuht ja giid peavad teadma täpset kohvrite arvu.

Riiki saabumine Peale lennukist väljumist suundutakse piki koridori suunal "Arrival/Passport control/Bagagge reclaim". Esmalt tuleb passikontroll - seal esitatakse pass. Passikontrolli järjekordasid on 3: kohalikud Lõuna-Aafrika passid (SA passports), siis Aafrika riigid ja lõpuks muud passid (Foreign passports). Meile on see FOREIGN passports jaotus. Võib juhtuda, et lisaks palutakse näidata ka tagasisõidupiletit - olge selleks valmis ja hoidke see lihtsalt kättesaadavas kohas. Seejärel tuleb minna pagasilintide juurde.

Peale pagasilinte on sadakond meetrit jalutuskaiku liugusteni ning wc-d jäävad selle koridori äärde. Ehk esmalt pagas, siis koridor wc-dega ja edasi liugused. Reisijuht kogub reisijad kokku peale liugustest läbi tulekut ja sealt edasi minnakse koos. **PALUN REISIJATEL TERMINALIST VÄLJA ÕUE MITTE MINNA.** Nimelt on bussiterminal lennujaama terminalist paarisaja meetri kaugusel, buss ise aga hoopis mitme kilomeetri kaugusele bussiparklasse pargitud. Kui kõik reisijad on lennuterminalis kokku kogutud, siis minnakse koos edasi bussiterminali; alles bussiterminalis olles tellitakse buss parklast bussiterminali.

Riigist lahkumine LAV-s ei ole meile teadaolevalt mingeid maalt lahkumise tasusid, mida reisijad peaksid sularahas maksma.

Kellaaeg Ajavahet meil LAV-ga ei ole. Kellaaeg on sama, mis Eestis.

LAV raha on RAND ehk ZAR. Eesti pangad ZARe ei vaheta, küll saab neid osta TAVID'i (www.tavid.ee) ja EUREX'i (<http://www.eurex.ee/hinnakirjad/valuutakursid/>) valuutavahetuspunktidest. Palun varustage end mingi hulga ZARidega juba kodus, sest raha vahetamine Johannesburgi lennuväljal on a) kulukas b) aeganõudev tegevus. LAV eripäraks on, et pangad võtavad paljusid teenustasusid ja seega on tavaline, et valuuta vahetamine LAV-is on kulukam, kui valuuta ostmine Eestist minimaalse teenustasuga. Hotellid reeglina raha ei vaheta ja seda saab teha kohalikes pankades. Seega peab väike varu kohalikkude valuutat alati varuks olema ja kui kohalik raha otsa saab, siis tuleb mõnda pank/sularahaautomaati külastada.

Kõige soodsam on ostude eest tasuda krediitkaardiga, sest kaardimaksed on ilma teenustasudeta ja LAV-is üsna levinud. Seega kõigis kohtades, kus saab maksta kaardiga, soovime seda teha.

Järgmisena tasub sularaha võtta sularahaautomaadist. Kõige viletsam on kurss sularaha vahetamisel kohalikes valuutavahetuspunktides, sest siis lisatakse juurde veel terve hulk teenus- jm. tasusid.

Koha peal olles hoolitsege selle eest, et Teil oleks alati rahakotis peenemat raha/väiksemaid kupüüre. Nimelt osades kohtades on kaardimaksetele seatud alampiir (näiteks 100 ZAR).

Siin keskpanga kurss seisuga 10.09.2024. Tegemist EI OLE ühegi valuutavahetuse ostu- või müügikursiga, vaid selle kursiga toimuvad kaardimaksed sel päeval:

1 EUR = 20 ZAR

Reisil kuluv raha Reisi hinnas sees on kõik sissepääsutasud ning peaaegu kõigil päevadel 2 söögikorda.

Minimaalne "ellujäämisraha" reisi jooksul on 100 EUR ehk ca. 2000 ZAR. "Ellujäämisraha" on see summa, mille eest osta joogivett, karastusjooke ja mõni võileib/odav eine. Siia ei ole arvestatud suveniiridele, spade-massaažidele, ostudele, jootrahadele jmt. kuluvat raha.

Mõnusaks äraolemiseks tuleks arvestada 200 EUR /reisija kohta - siis ei pea igat senti peos veeretama.

Jookide hinnatase: poodides on õlled-veinid (eriti veinid) odavamad kui meil, söögikohtades meie poehindadega.

Enamikes kauplustes saab maksta krediitkaardiga; sularahaga saab end varustada ka sularahaautomaatidest (kaasneb tasu vastavalt Teie panga hinnakirjale).

Võttes kaasa 200 EUR väärtuses ZARe ja kasutades võimalusel ja kallimate ostude puhul krediitkaarti, peaks kenasti hakkama saama.

Jootraha Jootraha on oodatud ja viisaka turisti hea tava, kui kõik on läinud kenasti ja teenindajad on olnud viksiv- viisakad-püüdlid; jootraha mitte jätmine on ebaviisakas käitumine.

Kui tellite süüa-juua, siis on viisakas jätta 10...15% summast arvele lisaks jootrahaks.

Paadimeestele/ loomavaatlussõidu autojuhile on viisakas anda 50...100 ZAR.

Lisaks tuleks arvestada "tipiga" kohalikule giidile ja bussijuhtidele. See kogutakse tavaliselt ärasõidupäeval ühisesse ümbrikku ja antakse giidile ja bussijuhtidele üle. Reeglina arvestatakse 3-5 EUR tööpäeva kohta giidile ja teist samapalju bussijuhtidele. Samas sõltub jootraha ikka teenindajast ning kui teenindus on vilets, siis väheneb ka jootraha. Kui nähtu-kogetu on super, siis on ka heldemalt jootraha jäetud. Seega peaks otseste teenindajate jootrahadeks arvestama u. 100 EUR reisija kohta (lisaks minimaalsele "ellujäämisrahale"). Jootrahaks kõlbavad kõik valuutad – EUR, ZAR, USD.

Hotellidesse saabumine Vastavalt rahvusvahelisele hotellipraktikale saab toad kätte mitte enne 14:00, mõnedes hotellides ka mitte enne 15:00. Meie reisil õnneks selle teemaga probleemi ei saa olema, sest jõuame hotellidesse hilisel pealelõunal õhtupoolikul ja lahkume peale hommikusööki.

Toit Kui kellegil on toitute osas mingeid eripärasid/kõrvalekaldeid, siis palun andke sellest enne reisi meile teada, et saaksime teha vastavad ümberkorraldused. Eripäradeks on näiteks: taimetoit, koorikloomade allergia, pähkliallergia, laktoosi või gluteeni talumatus (kosheri ja halal-toidu vajadust meil ilmselt ei ole). See, et ühele ei meeldi sibul, teisele küüslauk ja 3s ei taha ingverit - arvesse ei lähe.

Sööke-jooke on piisavalt, hinnad mõistlikud ja kodunt pole leivakotti vaja kaasa võtta.

Vastupidi - siit on head huvitavat söögipoolist koju viia! Üldiselt on Lõuna-Aafrika lihasööjate paradisi.

Hügieen Kaubanduskeskustes, tanklates, hotellides ja turistidele orienteeritud kohtades on kõik meile harjumuspärane. Küll oleks mõistlik pidada taskus/kotis paar pakki pabertaskurätte ja 1 pakk märgi salvrätte.

"Bush toilet" peatusel sellel reisil ilmselt ei saa olema.

Internet Kõigis hotellides on olemas tasuta internet. Internet võib mõnes hotellis olla vilets ja aeglane. Hädavajaliku saab kuidagimoodi tehtud, aga suuremahuliste piltide laadimisega hakkama ei saa. Kes on netisõltlane, siis tasub mobiiloperaatorilt osta kohalik sim-kaart ja omada isiklikku netti. Hotellide netile ei tasu lootma jääda.

Elekter Võrgupinge on 240V ehk sama, mis Eestis. LAV-s on 3-augulised pistikud ehk samasugused, kui väga vanasti Inglismaal. Ükski tänapäevane Inglismaal kasutusel olev "kandiline" pistik EI SOBI. **Teeme esimesel päeval kohe supermarketi peatuse, et osta vett ja adaptereid.** Kodus ei pea kulutama närve ega raha adapteri otsimisele-ostmisele. Eestis saab vajaliku adapteri tellida vaid netipoest ja maksab mitukümmend EURi; LAV-is maksab adapter 2...3 € ning need on saadaval igas supermarketis.



Binokkel ja taskulamp Reisile tasuks võtta kaasa binokkel, et kaugemal olevaid loomi paremini näha. Samuti oleks hea, kui teie reisivarustuses oleks ka väike taskulamp (hästi mugav on "kaevuri versioon" peapaelaga), sest looduses asuvates hotellides ei ole tänavavalgustust ja kui see ka on, võib ta olla liiga hõre. Öhtusöögilt tulles on olnud raskusi pilkases pimeduses õige majakese leidmisega.

Riietus riietus ja jalanõud - ilm on soe. Aga bussi konditsioneer võib olla mõne jaoks liiga külm. Seega peaks kindlasti olema kaasas pikkade varrukatega jakk/kampsun, mida hea bussisõidul kasutada. Vajadusel kokku panna ja käetoeks/selja taha vm. Kaelapadi - et pikkadel sõitudel mugavam oleks.

Hommikuste loomavaatlussõitude jaoks peab varuma sooje riideid /sokke /kapuuts - päikesetõusu ajal võib lahtises loomavaatlusautos olla sõidu ajal väga külm! Kindlasti kaasa MÜTS ja SOKID. Päeva peale saab hakata kihte maha koorima ja keskpäeval on paras T-särgi/topi väel olla. Seega riietus peab olema kihiline nagu sibul. Lisaks tasub võtta kaasa 1 kerge suletav kott, kuhu seljast kooritud riided panna ja seejärel istme alla lükata. Lahtises kotis võivad asjad tolmuks saada ning seljakotti fotovarustuse-veepudelite juurde ei pruugi kogu polaarvarustus mahtuda. Ja loomulikult ei tohi unustada ka seda, et mõnikord sajab vihma 😊 – seega kas vihmakile või vihmakindel jope on hea kindlustus ilusaks ilmaks.

Ravimid - nagu ikka reisile minnes - midagi peavalu, midagi kõhuvalu/kõhulahtisuse vastu. Palavikualandajat.

Sääskede pärast ei maksa muretseda - parim kaitse on pikk varrukas ja pikk säär. Sääsed tulevad välja pimeduse saabudes ja kui tahate õhtul oma terrassil istuda ja veini/õlut/siidrit nautida, siis puuvillane pikkade varrukatega päevasärk selga ja pikad püksid jalga. Malaariakuuri läbitegemine ei ole hädavajalik, sest oht ei ole selleks piisavalt suur; ise tuleb olla ettevaatlik ja kaitsta end pikkade varrukate/säärtega. Loomulikult - kes tahab 100% kindel olla - konsulteerige oma arstiga ja võtke ennetavalt tablette, sest tervis on kõige olulisem. Samas võivad tablettidel olla ebameeldivad kõrvalmõjud (iiveldus-oksendamise, kõhulahtisus). Tablette tuleb võtta ka reisi ajal ning seega tulevad reisile kaasa ka kõik ülaltoodud kõrvalmõjud. Oht malaariasääse poolt hammustada saada on vaid rahvusparkides ja tõenäosus malaariasse haigestuda umbes sama suur, kui Eesti metsades marutaudise rebasega kohtuda ja hammustada saada. Peale reisi tuleb oma tervist jälgida ja äkilise palaviku korral minna infektsioonikabinetti vereanalüüsi tegema. Pidage nõu arsti või Lõuna-Aafrikas käinud sõpradega - tervis on oluline, samas tablettide manustamisega kaasnevate kõrvalmõjudega terve reis rikkuda pole ka hea. Ehk kaitsta end pikkade säärite ja varrukatega ning kui juhtub halvim ja saate malaaria, siis see ilmneb alles kodus ning siin on koheselt haigust ravima hakates ravikuur 3 päeva, peale mida olete terve.

Päevituskreem - nagu ikka puhkusereisile minnes. Lahtises autos loomavaatlussõitudel võib päikeselise ilmaga ära kõrbedada. Päevituskreem peaks olema vähemalt faktoriga 30, heledamanahalistel 50.

Kellel on küsimusi kaasa võetavate ravimite kohta, siis vastused leiata siit:

<http://www.ravimiamet.ee/ravimitega-reisimine?group=7>

Ostud Aafrika-pärased suveniirid, maitseained ja vein-vein-vein. Veinisõbrad saavad kindlasti mõne hea veini koju tuua ning kes kodus rohkem süüa teeb, siis tasub poodidest vaadata maitseainelette, sest Aafrika n.ö. Vahemereelised maitseainekooslused on head ja sobivad meie maitsemeelele. Ilusad pealekauba ning lihtne tuua kodustele kingituseks.

Tollieeskirjad kolmandatest riikidest Eestisse saabumisel:

<https://www.emta.ee/eraklient/saadetised-reisimine-elama-asumine/reisimine/eestisse-kolmandast-riigist#alkohol>

Eestisse saabuval vähemalt 18-aastaselt reisijal on lubatud kalendrikuu jooksul esmakordsel Eestisse saabumisel tuua koos temaga liikuvast pagasist alkoholi järgmistest kogustest:

- veini kuni 4 liitrit (v.a vahuveini, likööri),
- õlut kuni 16 liitrit,
- lisaks 2 liitrit alkoholiseid jooke alkoholisisaldusega kuni 22% (sh vahuveini, likööri)* **või**
- 1 liiter kanget alkoholset jooki (alkoholisisaldusega üle 22%)*. NB! Lubatud tuua ainult juhul, kui see ei ole toodetud Venemaal ja seda ei tooda Venemaalt.

Reisijuht: Urve Kalmist +372 56641616

urve@bergerreisid.ee